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17. ročník 
Duben 2024 

 

  

 
Probuď se, má slávo!  
Probuď se už, citero a harfo,  
ať jitřenku vzbudím. 

Žalmy 57:9  
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„AÊ kdeÊ seÊ rozjasní,Ê tamÊ jeÊ světlo.Ê ProtoÊ jeÊ řečeno:Ê ProbuďÊ se,Ê kdoÊ
spíš,ÊvstaňÊzÊmrtvých,ÊaÊzazáříÊtiÊKristus.“ 
 

EfezskýmÊ5:14Ê 
 

MiléÊsestry,ÊmilíÊbratři. 
 
Sice venku ještě není příliš vlídno („rosničky“ ale slibují teplo), přesto 
je úžasné pozorovat tu proměnu. To, jak se příroda probouzí ze 
spánku.  
 Spánek je dobrý a důležitý. Pokud máme správně fungovat, 
musíme si odpočinout, řádně zdřímnout, dostatečně se prospat, aby-
chom načerpali nové síly a energii na další práci. I příroda, pokud má 
přinést dobrou úrodu, potřebuje si trochu odpočinout a nečerpat síly. 
A tak na podzim sledujeme, jak stromy shazují listí, mizí květy, zeleň 
a pomalu se vkrádá šeď a temnota, díky kratším dnům. O to úžas-
nější je pozorovat, jak se vše probouzí opět k životu. Ze dne na den 
tráva, která zcela nikdy nezmizí ani přes zimu, je najednou zelenější. 
Objevují se drobné kvítky, které pošimralo slunce, a pak další a další. 
Začnou rozkvétat stromy, zpívat ptáci a my víme, že je tu jaro. 
Spousta světla, barev a života. Třebaže se na podzim těšíme na od-
počinek, když je venku tma, člověk více odpočívá, nemá takovou po-
třebu něco dělat, na jaře se zase těšíme ven, do přírody, do života. 
 Jak je to v našem duchovním životě? Myslím, že i v duchovním 
životě někdy přijdou chvíle, kdy si člověk potřebuje odpočinout. Po-
kud hodně pracuje nebo když nedělá nic, člověka to umí pěkně una-
vit. Ale tento život nám nebyl dán k spánku a nicnedělání. Jsme po-
voláni do práce. Jsme dělníky na Boží vinici. Jako normální dělníci si 
můžeme chvíli odpočinout, ale po chvíli zase šup do práce. 
 Nevím, jestli se vám to také stává, že se probouzíte ze sna a 
nevíte, co je realita. Jestli to, z čeho se probouzíte nebo to, kam se 
probouzíte. Podle mě se toto někdy může stát i v duchovním životě. 
Člověk si malinko zdřímne a pak neví, jestli spí a nebo bdí. Můžeme 
mít dojem, že bdíme, ale pravdou je to, že spíme. Apoštol Pavel ně-
kolikrát ve svých dopisech  vyzývá věřící, aby se probudili. Jeden ta-
kový text je na začátku tohoto Úvodníku. Jindy Pavel říká toto: 
 

„VíteÊpřece,ÊcoÊznamenáÊtentoÊčas:ÊužÊnastalaÊhodina,ÊabysteÊ

procitliÊ zeÊ spánku;Ê vždyťÊ nyníÊ jeÊ námÊ spásaÊ blíže,Ê nežÊ bylaÊ
tenkrát,Ê kdyžÊ jsmeÊ uvěřili.Ê  NocÊ pokročila,Ê denÊ seÊ přiblížil.Ê
OdložmeÊprotoÊskutkyÊtmyÊaÊoblečmeÊseÊveÊzbrojÊsvětla.“ 
 

ÊŘímanůmÊ13:11-12 
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Určitě to mělo svůj význam, proč jim to psal. Duchovně spali a bylo 
potřeba, aby se probudili.  
 A tak se rozhlížím po té probouzející se přírodě a kladu si otáz-
ku: „Jak je to se mnou? Bdím? Jak se to s církví? Nespí?“ Každý mu-
síme zkoumat sám sebe. Neřeš svého bratra nebo sestru. Ale jdi na 
procházku do Božího stvoření, pozoruj tu krásu a ptej se sám sebe, 
jak je to v tvém životě, zda nepřišel čas se probudit. 
 
Ať vám září Kristus. 

Martina Matysová 
 
Ê 
 
 

 
OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊvÊbřeznu 
 
V březnu jsme měli dvě setkání, jedno modlitební a druhé plánovací. 
 
Plánovací setkání vedl Jirka Šimek, na úvod četl z Písma a měl krátké 
slovo. Poté jsme se společně modlili. 
 

· Naplánovali jsme rozdělení služeb na neděle v dubnu a probrali 
i další akce a setkání, která se budou konat.  

· Prošli jsme body na výroční sborovou hodinu: 
1. Výroční zprávy 
2. Termín rozloučení se školním rokem – diskuze o termínu, 
 16.6. nebo 30.6.2024 

3. Volba volební komise pro volby do staršovstva 
4. Volba delegáta na sjezd delegátů 
5. Body na sjezd delegátů 
6. Ostatní, diskuze 

· V červenci vyprší tříleté období staršovstva. Na dubnovém sbo-
rovém shromáždění budeme volit volební komisi, která připraví 
kandidátku. Zároveň s volbami do staršovstva proběhnou i vol-
by diakonů (kandidáty navrhuje staršovstvo). Kandidátky by se 
pak schvalovaly v červnu, volby by mohly být v červenci. 

· Diskutovali jsem otázku náhrady pianina za současné. Zatím se 
bude používat elektronické, pouze pokud by se naskytla výhod-
ná koupě, budeme uvažovat o nákupu klasického. 

· Štefan informoval o stavu přípravy nových internetových strá-
nek sboru. 

· Povídali jsme si o situaci ve sboru, jak ho vidíme, po čem tou-

Ú  

O  
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žíme, co prožíváme. Chceme se modlit za to, aby se věci měnily. 
Vstupovat do nových věcí, jako je např. Večer chval a modliteb 
před Mládeží jednou měsíčně. 

· Řešili jsme pastorační věci 
 
Na závěr jsme se společně modlili. 

Zapsal Jiří Jíra 
 
 
 
 
 
 
 
ZofiaÊKossaková:ÊÊÚmluva 
PříběhÊoÊAbrahámovi 
 
Historický román s biblickou tématikou zachycuje úsek slav-
ných dějin židovského národa s Abrahámem, jako hlavní po-
stavou, v čele. Na stránkách knihy se rozvíjí příběh založený 
na událostech, jež popisuje Starý zákon. Židovský patriarcha 
je zde popisován jako člověk se všemi svými pochybnostmi, 
těžkostmi i slabostmi. Autorka v jeho postavě sleduje cestu 
pronásledovaného a trpícího národa na cestě za jediným pravým Bohem. 
Díky jejím obsáhlým znalostem a bohaté fantazii se může čtenář vedle 
hlavní dějové linky seznámit také s historií, mravy a zvyky pastýřů, lov-
ců, kupců a kněží žijících v krajích na březích Jordánu, Eufratu a Nilu. 
 
IljaÊHradecký:ÊŽítÊnadějíÊ(prvníchÊ10ÊletÊNaděje) 
 
 Naděje vznikla jako jedna z prvních nevládních organizací 
v tehdejším Československu po roce 1989. Vznikla jako pravá občanská 
iniciativa - z touhy jedné manželské dvojice pomoci druhým lidem tady a 
teď.  
  Číst knihu o prvních deseti letech NADĚJE znamená 
vnímat první roky republiky osvobozené od komunistické 
totality očima nově probuzených možností, nikoliv podnika-
telských či cestovatelských, ale právě občanských. Zároveň 
jde o svědectví důvěry v Boha, lásky k lidem a neuvěřitelné-
ho nasazení. Tento kapitál dal manželům Hradeckým budo-
vat z ničeho další a další pobočky, dobývat další a další úze-
mí, kde byla potřeba pomoc, kde byla potřeba NADĚJE. 
 

Růžena Kucová 

Z Ê Ê  

O  
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 
 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  5.4.   Vítek 
 
12.4.   Ema 
   
19.4.   Mižla - host Dalibor Tichý 
 
26.4.   - (History makers III, Cvikov) 

 

Dorost 
Neděle, během bohoslužeb 

  
  - 
 
DALŠÍÊAKCEÊDOROSTU 

 
   
5.-7.4. víkend v Bělé  
    pod Bezdězem 
 
19.4.   mládež—host 
 
26.-28.4. závod „stezka“  
 v Ústí nad labem 

K ,Ê ,Ê ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 11. a 25.4. v 18:00 
 
Skupinka sester v Brništi: 
 Středa 10.4. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

ÊÊ7.4. vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

14.4. vedení: Jiří Šimek 

 Slovíčko k dětem i dospělým: Štefan Halža 

 Večeře Páně 

  

21.4. vedení i kázání: Martina Matysová 

  

28.4. vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
7.4. -  (Víkendovka s dorostem v Bělé pod Bezdězem) 
 
14.4. Slovíčko k dětem - Štěpán - Štefan 
 
21.4. Ježíš nás učí, jak se chovat k Bohu - Irenka 
 
28.4. - (Biblická stezka Ústí n. L.) 

ModlitebníÊ 
setkání 

 
Každou neděli v 9:00  

v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 12.4.  Večer chval a modliteb v 18:00 
Neděle 14.4.  Výroční sborová hodina po společném obědě 
Čtvrtek 18.4.  Modlitební setkání staršovstva v 17:30 
Čtvrtek 24.4.  Setkání staršovstva v 17:30 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
3.-5.5.   Konference sester BJB v Litoměřicích 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 

Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 
Korektura:ÊMartina Berková 

Tisk:ÊMartina Matysová 
UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 25.4.2024 

Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 
www.bjb-brniste.cz 

K ,Ê ,Ê ?Ê 

B Ê 

  5.4. Vlaďka Danzerová 

  6.4. Petr Malý 

  7.4. Markéta Matysová 

19.4. Vítek Berko 

23.4. Karolína Matysová 

26.4. Jarmila Mžiková 

  

  3.4. Růžena Kucová 

  4.4. Alena Ptáčková 

20.4. Artur Kuc 


